

20. august 2021

Til medlemmerne i Foreningen Danmarks Sukkermuseum:

Kære medlemmer.

Det er nu tid til vores årlige generalforsamling, som finder sted tirsdag den 7. september 2021 kl. 20:00, i vores lokaler Løjtoftevej 22, 4900 Nakskov. Jeg håber, at rigtig mange medlemmer møder op, og deltager i generalforsamlingen. Kl. 19,00 Fortælles om Nakskov Sukkerfabriks energiomstilling.

På vegne af Foreningen Danmarks Sukkermuseum, vil jeg gerne takke alle vores trofaste medlemmer for den støtte, som vi har modtaget i det forgangne år. Ligeledes en tak til vores sponsorer for den støtte, som vi modtager. Det er af meget stor betydning for, at vi kan holde Foreningen Danmarks Sukkermuseums museum i gang. Tusinde tak for det!

Museets nyeste større ting er en kopi af et Henschel damplokomotiv som har kørt på roebaner og havnebanen ved Nakskov Sukkerfabrik. Andre af fabrikkerne havde lignende damplokomotiver.

Lokomotivet er bygget af en tidligere lærling John Larsen på Nakskov Sukkerfabrik og ingeniør hos NKT i Middelfart. Alt er fremstillet fra grunden. Det eneste, der er købt færdigt, er skruer og møtrikker. Toget der kan køre ved fyring med kul eller mere renligt med en gasbrænder, er utrolig flot med en tilhørende roevogn. Modelbyggerne har lavet et bord med montre til toget. På en hylde under toget vises forskellige typer roebaneskiner til for eksempel brug i marken.

Vores modelbygere arbejder fortsat på, at fremstille gennemskårede apparater i fabrikken.

Bestyrelsen har i det forløbne år, flere gange, taget udfordringen op med hensyn til museet fremtid. Vi mangler flere aktive til den daglige udfordring. Det er både flere guider og nogen, som har lyst til at være med i den daglige ledelse. Har du lyst til at være med, er du meget velkommen.

Museet har en god økonomi. Husleje og varme belaster dog vores drift omkostninger meget. Takket være vores medlemmer, sponsorer, og de besøgende går det rimeligt godt.

Coronaen har især sidste år begrænset antallet af besøgende, hvor antallet var faldet til knap 1300.

I år er det dog gået godt efter genåbningen. Vi får stadig mange besøgende fra foreninger og busselskaber.

Vi har fået et nyt program til vores hjemmeside. På hjemmesiden www.sukkermuseet.dk kan I finde aktuelle oplysninger.

Har du /I fået en ny adresse, eller en E-mail adresse, der sparer frimærker, vil vi meget gerne have en tilbagemelding. Du kan sende den på vores mailadresse: **sm.sukkermuseet.dk**. Vi har kun denne ene officielle E-mail adresse.

Vi føler, at museet har det godt. Der lægges fra forskellige side mange frivillige timer i arbejdet omkring museet.

Det ville glæde os, hvis du fortsat vil være medlem af Foreningen Danmarks Sukkermuseum. Vi har fastholdt priserne på kontingent i 2021. Kender du nogen, som måske vil være medlem, håber vi du vil anbefale dem at melde sig ind i vores forening. Husk at foreningens medlemmer har gratis adgang til museet i åbningstiden!

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Foreningen Danmarks Sukkermuseum, Løjtoftevej 22, DK 4900 Nakskov

CVR-nr.: 30946480 Tlf. nr.: 0045 54923644 eller 0045 54922172
Giro nr.: 1-681-0045 e-mail: sm@sukkermuseet.dk Hjemmeside: www.sukkermuseet.dk